

DO WYKONAWCÓW

dotyczy: przetargu zorganizowanego w trybie „przetargu nieograniczonego” na budowę boiska wielofunkcyjnego z bieżnią okólną przy LI Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Kadrowej 9 w Warszawie..

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia i modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Pytanie 1:

Prosimy o podanie wymiarów i rodzaju konstrukcji podziemnego zbiornika podlegającego demontażowi, czy zbiornik jest opróżniony ? Czy przedmiotem postępowania jest demontaż orurowania zbiornika ? Prosimy o podanie ilości i średnic i zagłębienia.

Odpowiedź:

Podlegający rozbiórce zbiornik jest opróżniony. W zakresie prac rozbiórkowych nie ma instalacji sanitarnych. Wymiary zbiornika : 6,0x6,0 x2,0 mb.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem przetargu nie jest wykonanie jakichkolwiek instalacji sanitarnych. Prosimy o potwierdzenie, że po przebudowie wody opadowe z boisk będą odprowadzane w grunt, tak jak to ma miejsce obecnie.

Odpowiedź:

W zakresie robót objętym przetargiem nie ma robót instalacyjnych związanych z odwodnieniem terenu przyszłego boiska. Odprowadzenie wody do gruntu.

Pytanie 3:

Załączony przedmiar jest niezobowiązujący, w związku z tym prosimy o zamieszczenie podkładu stanu istniejącego z uzbrojeniem terenu.

Odpowiedź:

Załączono aktualny podkład.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie grubości ścianki i sposobu zabezpieczenia słupów piłkochwytyw. W dokumentacji brak.

Odpowiedź:

Piłkochwyty: słupy 80x80x3 mm, stalowe ocynkowane, lakierowane, posiadające certyfikat zgodności z normą PN-EN 913.

Pytanie 5:

Czy występujące w dokumentacji obrzeża elastyczne to obrzeża betonowe z elastyczną nakładką ?

Odpowiedź:

Przyjąć obrzeża betonowe z elastyczna nakładką.

Pytanie 6:

Prosimy o podanie kolorystyki betonowej kostki brukowej 6 i 8 cm. W dokumentacji brak. Prosimy o podanie klasy betonu ław dla obrzeży i krawężników. W dokumentacji brak.

Odpowiedź:

Kolorystyka betonowej kostki 8 cm- kolor szary

6 cm- kolor żółty
ławy obrzeży i krawężników beton C12/15 (dawny B15)

Pytanie 7:

Prosimy o podanie ilości i wymiarów drzew podlegających wycince. Brak podkładu stanu istniejącego z wykazem wycinek.

Odpowiedź:

Do wycinki 6 drzew. Wymiary drzew podlegających wycince:

- Robinia obwód na wys.130 cm - 64 cm
- Robinia obwód na wys.130 cm - 95 cm
- Robinia obwód na wys.130 cm - 50 cm
- Robinia obwód na wys.130 cm - 53 cm
- Robinia dwupienna obwód na wys.130 cm - 56 , 41 cm
- Robinia dwupienna obwód na wys.130 cm - 86 , 78 cm
- Robinia trzypienna obwód na wys.130 cm - 65, 85, 81 cm

Pytanie 8:

W zamieszczonym opisie technicznym mowa jest o trawie sianej: „Miejsca przeznaczone na trawę wskazano na planie sytuacyjnym”. Plan sytuacyjny nie zawiera takich informacji. Jedyne naturalną trawę z rolki w zakolach. Prosimy o wskazanie i potwierdzenie ogólnej ilości 2000 m2 zawartej w opisie

Odpowiedź:

Przyjąć powierzchnie trawy sianej tak jak w przedmiarze . Założono, że trawa będzie siana w pasie przy bieżni.

Pytanie 9:

W zamieszczonej SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia brak robót elektrycznych, czy są przedmiotem zamówienia ?

Odpowiedź:

Zakres prac elektrycznych obejmuje prace przygotowawcze pod przyszłe oświetlenie boisk.

Ułożenie w ziemi kabla zasilającego YKXS 5x10 mm² w rurze osłonowej HPDE/AROT/DVK 75, ułożenie bednarki Fe/Zn 30x4 mm – ilości jak w przedmiarze robót załączonym do SIWZ.

W przedmiarze uwzględnione zostały zapasy kabla do późniejszych prac związanych z wykonywaniem oświetlenia. W załączeniu rysunek pokazujący przebieg kabli i bednarki.

Z zakresu robót usunięte zostaje Montaż podpór żelbetowych o długości żerdzi do 10 m – poz. 76d.3 przedmiaru załączonego SIWZ.

Pytanie 10:

W opisie technicznym p.7 mowa jest : „ Instalacje elektryczne (oświetlenie terenu), dokładnie opisane w oddzielnym opracowaniu”. Prosimy o zamieszczenie dokumentacji dotyczącej instalacji elektrycznych z wykazem ilości i rodzaju wyposażenia. W załączonej dokumentacji brak. Zamieszczony rysunek nr 4 „odwodnienie i oświetlenie nie podaje nawet rodzaju i mocy opraw, rodzaju słupów itp.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie jest bezprzedmiotowa. Nie będą wykonywane roboty elektryczne, które są wymienione w pytaniu.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że oferenci nie załączają do oferty kosztorysów.

Odpowiedź:

Oferenci załączają do oferty kosztorysy ofertowe, zgodnie z SIWZ cz. III, pkt 8.

Pytanie 12:

Prosimy o odpowiedź czy zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?

Odpowiedź:

Inwestor na dzień rozpoczęcia robót będzie posiadał pozwolenie na wycinkę drzew.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca ponosi tylko koszty wycinki drzew a nie koszty decyzji administracyjnej wydawanej na wycinkę drzew.

Odpowiedź:

Wykonawca ponosi tylko koszt wycinki drzew. Nie ponosi kosztów decyzji administracyjnej na wycinkę drzew.

Pytanie 14:

Wnosimy o uznanie daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru jako równoznacznej z terminem wykonania zamówienia. Biorąc pod uwagę czas trwania procedury przetargowej oraz termin niezbędny na podpisanie umowy i wprowadzenie wykonawcy na plac budowy czas realizacji znacznie się skraca

W przypadku wykonania przedmiotu zamówienia, powyższy zapis daje możliwość w trakcie spisania protokołu odbioru końcowego uznania umowy za wykonaną w wyznaczonym terminie oraz pozwala na uniknięcie zarzutu zwłoki wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu są czynności odbioru albo odraczenie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robót.

Podobne stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013 roku (sygn. I FSK 943/12) - Wykonanie usługi następuje w momencie faktycznego zakończenia prac i zgłoszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do odbioru prac. Natomiast samo sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie potwierdzenie wykonania usługi.

Odpowiedź:

Zgłoszenie gotowości do odbioru jest równoznaczne z zakończeniem wszystkich prac objętych zamówieniem. Zamawiający, po przyjęciu zgłoszenia, w czasie czynności odbiorowych może zgłosić swoje uwagi i zobowiązać Wykonawcę do usunięcia wad lub usterek wyznaczając termin w jakim ma to nastąpić. Postępowanie w tym zakresie określają zapisy umowy. Jeśli Zamawiający po przyjęciu zgłoszenia uzna, że zakres przewidzianych robót nie został wykonany, to zachodzi podstawa do rozpoczęcia naliczania kar umownych za niedotrzymanie terminu realizacji zadania.

Pytanie 15:

Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu ustalonego terminu na zapłatę,
- za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto

Powyższe zapisy pozwolą na zachowanie równowagi stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza do projektu umowy ww. kar umownych.

Pytanie 16:

Prosimy o zmianę w projekcie umowy kar za opóźnienie na kary za zwłokę.

Opóźnienie i zwłoka oraz związane z nimi skutki dla stron umowy regulują przepisy kodeksu cywilnego. Określenie tych nie należy używać zamiennie. Uprawnienia strony dotkniętej zwłoką bądź tylko opóźnieniem znacznie się różnią. W obu przypadkach mamy do czynienia z nieterminowością wykonania przyjętych zobowiązań wynikających np. z umowy.

Jednak zwłoki, czasem nazywanej opóźnieniem kwalifikowanym, dopuszcza się tylko ten dłużnik, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych, w przeciwieństwie do tzw. opóźnienia zwykłego, które następuje już wówczas, gdy termin nie zostanie dotrzymany z przyczyn niezależnych od opóźniającego się.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest naliczanie kar umownych z tytułu opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy. Nie oznacza to jednak, że termin realizacji przedmiotu umowy nie może ulec zmianie bez

naliczania kar umownych, co wynika z § 21 ust. 1 projektu umowy. Tam są bowiem określone przesłanki zmiany terminu wykonania na skutek okoliczności nie będących po stronie Wykonawcy.

Pytanie 17:

Prosimy o wykreślenie lub zmianę zapisów w projekcie umowy ust 8 § 6 o konieczności zgłaszania błędów w terminie 5 dni od daty przekazania dokumentacji. W trakcie realizacji mogą wystąpić inne warunki np. gruntowe lub niezainwentaryzowane np. sieci, których wykonawca nie jest w stanie zweryfikować w ciągu 5 dni. Wnosimy zatem aby zapis brzmiał „pisemne zgłoszenie Zamawiającemu błędów zauważonych w dokumentacji projektowej, najpóźniej w terminie 5 dni od daty zaistnienia zdarzenia”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisie dotyczącym terminu zgłaszania zauważonych błędów w określonym w dokumentacji.

Pytanie 18:

Czy zamawiający dla nawierzchni poliuretanowej nieprzepuszczalnej na bieżnię zmieni wymagania w zakresie zawartości metali ciężkich jak poniżej:

DOC po 24 godz. = 46 mg/l

rtęć < 0,001 mg/l

cyna < 0,02 mg/l

Powyższe zakresy wynikają z wymagań obowiązującej normy.

Odpowiedź:

Zamawiający dla powierzchni poliuretanowej będzie uznawał wymagania występujące w aktualnej normie DIN 18035. Jeśli przedstawione w pytaniu parametry będą spełniały wymagania normy Zamawiający uzna zmianę swoich wymagań.

Pytanie 19:

Czy w celu potwierdzenia, iż oferowane nawierzchnie syntetyczne spełniają wymagania Zamawiającego należy złożyć wraz z ofertą lub na wezwanie Zamawiającego przed podpisaniem umowy, dostarczyć dokumenty charakteryzujące oferowany produkt takie jak:

Dla nawierzchni poliuretanowej nieprzepuszczalnej na bieżnię dokumenty określone w projekcie, tj.:

- 1 Aktualny certyfikat IAAF dla oferowanej nawierzchni o wymaganej grubości na bieżnię.
2. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z regulacjami IAAF, wydany w celu uzyskania certyfikatu produktowego IAAF, potwierdzający określone w pkt od 1 do 6 cechy, oraz raport z badań niezależnego laboratorium potwierdzające pozostałe cechy.
3. Certyfikat IAAF Class 1 dla obiektów wykonanych w Europie z oferowanego systemu nawierzchniowego zgodnego z żadaną grubością nawierzchni bieżni.
4. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877:2014 potwierdzający pozostałe niewyszczególnione powyżej cechy,
5. Atest Higieniczny PZH lub równoważny,
6. Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich.
7. Kompletny raport z z badań WWA dla oferowanego produktu, wykonany przez niezależne akredytowane laboratorium, potwierdzający spełnienie wymagań zgodnie z obowiązującymi europejskimi regulacjami (REACH).
8. Karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych,
9. Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji,
10. Próbką oferowanej nawierzchni poliuretanowej wielkości min. 10 x 10 cm,

Dla nawierzchni poliuretanowej przepuszczalnej na boiska wielofunkcyjne:

1. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z regulacjami IAAF, potwierdzający spełnienie wymaganych cech funkcjonalnych,
2. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877:2014 potwierdzające pozostałe niewyszczególnione cechy funkcjonalne,
3. Certyfikat FIBA min. level 2 lub/i 3,
4. Atest Higieniczny PZH lub równoważny,
5. Kompletny raport z badania zawartości WWA, potwierdzający spełnienie wymagań zgodnie z obowiązującymi europejskimi regulacjami (REACH).
6. karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych,
7. Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji,
8. Próbką oferowanej nawierzchni poliuretanowej wielkości min. 10 x 10 cm,

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem wykonawczym oraz specyfikacją techniczną wymagane dokumenty Wykonawca zobowiązany jest złożyć na każde żądanie Zamawiającego w terminie 3 dni.

Zamawiający nie wymaga przedłożenia przedmiotowych dokumentów w ofercie.

Ofertę należy przygotować zgodnie ze zmodyfikowaną Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy

Mieczysław Gorónka

Załącznik:

- załącznik do odpowiedzi na pytanie nr 3 (LO kadrowa boisko mapa)

- załącznik do odpowiedzi na pytanie nr 9 (LO kadrowa boisko schemat elektryczny)

ZATYTUŁU DO ODPOWIEDZI
NA PYTANIĘ NR 3

